Муниципальное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 4

станицы Крыловской
муниципального образования

Ленинградский район

ПРИКАЗ

 от  «___»_______2007г.

№_______ осн

О внесении изменений в должностную инструкцию классного руководителя

С целью  регламентации  работы с портфолио учащегося, в рамках воспитательной программы школы  «Школа успеха», организации сотрудничества классного руководителя с творческой группой по реализации программы «Школа успеха» п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения в приказ от 19.10.2006г. №157/2осн «Об утверждении должностных  инструкций  работников МОУ СОШ №4».

2. В должностные инструкции классного руководителя в п.3 «Должностные обязанности» включить следующие положения:
п. 3.23. учитывать и фиксировать достижения учащихся в разнообразных сферах деятельности в процессе формирования портфолио учащегося.

п. 3.24. проводить диагностики, мониторинги совместно с творческой группой по реализации программы «Школа успеха» личностного роста учащегося.

п.3.25. при выявлении проблематики класса или отдельно взятого ребенка координировать действия по коррекции личностного роста совместно с творческой группой по реализации программы «Школа успеха».

п. 3.26. предоставлять на заседания педагогического совета в конце учебного года для награждения по номинациям «Школы успеха» качественную характеристику претендентов на поздравления и портфолио учащегося.

Директор школы

     О.Г. Науменко